
 
 
Attraktiva Toarp och Framtid Fristad 
 
1. Beskrivning av bygden 
Borås Stad har en uttalad miljöprofil med spännande framtida satsningar som utbyggnad av biogas-
framställningen vid Sobacken, Borås återvinningsanläggning + en ny sopförbränningsanläggning.  
Borås Stad, en av 5 kommuner som har är delaktiga i projektet ”Hållbar kommun” lett av Energi-
myndigheten. Dalsjöfors kommundel vara den aktiva parten ihop med tjänstemän från Borås Stad. 
Dalsjöfors och Fristad, båda med c:a 10 000 invånare och relativt jämstora till ytan. Bägge med flera 
orter inom kommundelen. 
 
2. Beskrivning av vår utvecklingsgrupp   
Framtid Fristad (FF) och Attraktiva Toarp (AT), två ideella föreningar verkande i varsin kommundel 
av Borås Stad (BS), har ungefär samma målsättning med sin verksamhet. Bägge brinner för att 
underlätta för kommundelsinvånarna att få sin röst hörd och hjälp till genomförande av konstruktiva 
idéer som leder till en positiv utveckling av den egna orten. 
 
3. Vad vi jobbar med 
Vi arbetar med fyra huvudgrupper: Ungdomar, seniorer, miljö och näringsliv. Kommunikation är en 
viktig ingrediens. Ju mer vi pratar med varandra, desto bättre kan vi ta vara på goda idéer och desto 
mer undviker vi onödiga konflikter.  
 
4. Vad vi vill jobba med inom Hållbara bygder 
Målet med ”Hållbara bygder 2” (Hb2) är ju, som bekant, att skapa tankar och förutsättningar som 
strävar mot ett fossilbränslefritt samhälle. Grundtanken som FF och AT har är att vi börjar i våra 
respektive kommundelar och driver lokala projekt som med tiden skall kunna involvera Borås Stad 
centralt och övriga kommundelar. 
FF kommer att satsa på att utveckla den lokala näringen tillsammans med Vänga Hembygdsförening 
(VH). VH som bl.a. har byggt hus för att människor ska kunna bo kvar på orten även när de sålt sin 
gård eller flyttar hemifrån. I år tar VH över en av få verksamma miljövänligt arbetande kvarnar där 
man i många år arbetat med det lokal perspektivet framför ögonen och enligt kravmetoden. 
AT kommer att arbeta med två energiprojekt.  
1. Kollektivtrafik värd namnet. Dalsjöfors kommundel består av 7 orter. Några av orterna har bra 
förbindelser medan några har usla. Här håller vi på att arbeta fram ett konkret förslag där vi radikalt 
kommer att kunna erbjuda ett förbättrat/realistiskt alternativ till bilen och samtidigt spara in pengar på 
skolbussarna.  
2. Vindkraft. Dalsjöfors finns med på den s.k. ”Riksintressekartan”. Tanke på samarbete med 
Göteborgs Energi + kooperativ. 
Högstadiet och Mötesplats. Tanken är att både AT och FF skal involvera högstadieeleverna i 
kommundelarna. Det är oerhört viktigt att involvera ungdomar i relativt tidig ålder dels för att få dem 
att inse att de kan påverka och ju tidigare vi kan få ungdomar att visa ett miljöengagemang desto 
snabbare kommer vi att lyckas med den nödvändiga omställningen mot ett fossilbränslefritt samhälle. 
Samtidigt krävs att vi når ut till en bredare massa. Här tänker vi oss draghjälp från engagerade 
ungdomar. Kan ett sådant här projekt dessutom leda till att vi får ungdomar som fortsätter sitt 
engagemang i gymnasiet och vidare till universiteten så har vi vunnit mycket. 
Ekoturism 
Både FF och AT tittar även på ekoturismmöjligheter. Sverige är unikt på det sättet att våra olika delar 
av landet inte är speciellt unika i jämförelse med varandra. Därför är det viktigt att ta vara på de 
möjligheter vi vet är efterfrågade. Kvarnen i Vänga är Borås tredje största turistattraktion efter bl.a. 
Borås Djurpark. Dalsjöfors har en banvall (Borås - Ulricehamn) där familjen kan cykla säkert med 
sina barn utan att behöva vara oroliga för övrig trafik utom vid några enstaka korsningar.  
Tillsammans med Ulricehamn kan vi utveckla attraktiva paketlösningar med, från, enkelt 
lågprisboende t.ex. i samarbete med ekologiska odlare till paket för livsnjutare. 


